

## Motion till riksdagen 2013/14:C203

av **Marianne Berg m.fl. (V)**

# Trafikskadades villkor

## Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att regeringen bör tillsätta en utredning för att granska Trafikskadenämnden och hur nämndens handläggning har fungerat ur ett rättssäkerhetsperspektiv.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att regeringen bör återkomma till riksdagen med förslag som grundas på granskningen av Trafikskadenämnden.
3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om behovet av att stärka de drabbades ställning vid provningar i trafikskadeärenden.

## Motivering

Många trafikskadade och anhöriga upplever att provningen i Trafikskadenämnden inte är rättssäker. Flera exempel på hur arbetet bedrivs gör att Trafikskadenämnden framstår som ett organ i försäkringsbolagens tjänst. Det förekommer att den skadelidande inte får uppgift om vilka handlingar som har legat till grund för den medicinska rådgivarens bedömning. Det har även framkommit att försäkringsbolagen undanhåller medicinska intyg som den skadelidande sänt in, vilket innebär att inte ens den medicinska rådgivaren alltid har tillgång till hela det medicinska underlaget. När det underlag som har legat till grund för bedömningen inte redovisas kan den skadelidande inte avgöra på vilken grund bedömningen är gjord. Det finns ingen insyn i Trafikskadenämndens arbete och den skadelidande kan inte anmäla en misstänkt orätt behandling till Justitieombudsmannen eller Justitiekanslern.

Vänsterpartiet föreslår att det tillsätts en utredning för att granska Trafikskadenämnden och hur nämndens handläggning har fungerat ur ett rättssäkerhetsperspektiv. En sådan granskning bör bl.a. omfatta frågor om på vilket

**Fel! Okänt namn på**

sätt den skadelidande har fått möjlighet att föra sin talan och om huruvida all utredning som den skadelidande har åberopat har beaktats vid bedömningen. En bedömning bör även göras av i vilken utsträckning handläggningen påverkas av att försäkringsbolagen spelar en aktiv roll när det gäller nämndens arbete. Regeringen bör tillsätta en utredning för att granska Trafikskadenämnden och hur nämndens handläggning har fungerat ur ett rättssäkerhetsperspektiv. Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna.

Regeringen bör återkomma till riksdagen med förslag som grundas på granskningen av Trafikskadenämnden. Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna.

Det finns ett stort behov av att stärka de drabbades ställning vid prövningar i trafikskadeärenden. Detta bör riksdagen som sin mening ge regeringen till känna.

Stockholm den 11 september 2013

*Marianne Berg (V)*

*Bengt Berg (V)*

*Lars Ohly (V)*

*Lena Olsson (V)*

*Amineh Kakabaveh (V)*

*Eva Olofsson (V)*

*Mia Sydow Mölleby (V)*